
COMUNE DI MAZZARINO
Provincia di Caltanissetta

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 1 DEL 03-02-2022

,lì 03-02-2022

Registro Generale n. 7

Determinazione del Settore Quinto

N. 1 DEL 03-02-2022

Oggetto: Censimento permanente della popolazione anno 2021 Acquisto beni di
consumo per l'U.C.C. di  n. 6 toner per stampante e n. 20 risme di carta
formato A/4. Affidamento Fornitura in favore della Ditta "INNOVAZIONE
UFFICIO s.r.l.  di Caltanissetta. Cod. Bilancio 01.07-1.03.02.99.999 Cap.
1018 imp.272 del 15/12/2021

L'anno  duemilaventidue addì  tre del mese di febbraio,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE QUINTO

Premesso che, tra i compiti istituzionali in capo ai Comuni, rientra l’obbligo, che impegna il
Sindaco quale Ufficiale di Governo in materia statistica (ai sensi dell’art.14 del D.Lgs.
n.267/2000 - T.U.E.L.), ad espletare le funzioni e le attività a livello locale previste dal
Programma Statistico Nazionale;

 che l’art.1, comma 227, lett. a), della legge 27 dicembre 2017, n.205, ha indetto, a decorrere
dall’anno 2018, il Censimento permanente della popolazione e delle abitazioni, ai sensi
dell'articolo 3 del decreto-legge 18 ottobre 2012, n. 179, convertito, con modificazioni, dalla
legge 17 dicembre 2012, n. 221, e del decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 12
maggio 2016, e nel rispetto del regolamento (CE) n. 763/2008 del Parlamento europeo e del
Consiglio del 9 luglio 2008, e dei relativi regolamenti di attuazione;

Che per un buon funzionamento dell’Ufficio Comunale di Censimento. occorre provvedere
all’acquisto di materiale di consumo quale toner e carta per le stampanti in esso collocate,

 Copia del documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo
automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm
13.11.2014.
Responsabile elaborazione e conservazione: Isp. Capo Foresta Giacomo



Che considerata l’esiguità della somma  non superiore a € 1.000,000,  si è provveduto ad
effettuare un’indagine informale, con gli esercizi commerciali  presenti nel territorio,

che dall’indagine effettuata, risulta più conveniente per l’Amministrazione  la proposta della
Ditta INNOVAZIONE UFFICIO s.r.l. corrente in Caltanisetta e precisamente  per n. 20 risme
di carta formato A/4  pari ad euro 3.29 ciascuno ( compreso Iva)  e per n. 6 toner  la
complessiva  somma di euro 109.80 comp. IVA pari ad euro 18.30 cadauno compreso iva;

Che l’acquisto dei prodotti di cui trattasi,  per i motivi meglio sopra  specificati, risulta
indispensabili e urgente;

Visto il Decreto Sindacale n. del 04.02.2020  mediante il quale sono state attribuite le
funzioni dirigenziali,

Visto l’art. 107 comma 2 del D.lgs. 267/2000 già recepito in Sicilia da L.R 48/91 e L.R.23/98;

Visto l’art. 183 D.Lgs. 267/2000;

Visto l’art. 4 comma 2. D. Lgs. 165 del 30 marzo 2001;

Visto il vigente O.R.EE.LL.;
DETERMINA

per quanto in premessa citato che qui di seguito si intende integralmente trascritto

- Affidare alla  Ditta “INNOVAZIONE UFFICIO s.r.l. “ di Caltanissetta la fornitura di  n. 20
risme di carta formato A/4;- n. 6 toner per le  stampanti ,

- Imputare  la somma di € 175,68al Cap.1018  nel redigendo  bilancio 2021 impegno 272 del
15/12/2021;
Dare atto,  altresì che con la firma della presente determinazione da parte del Dirigente è-

rilasciato parere di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs  . 267/2000;

Inviare al servizio finanziario del  Comune copia della presente  determinazione per  i-

provvedimenti di Sua competenza;
Dare atto che la   presente determinazione avrà esecuzione dopo il suo inserimento  nella-

raccolta di cui all’art.27, comma 9 del D. Lgs  n. 77/1995 ;
 Inserire la presente determinazione nella raccolta delle determinazioni e per i provvedimenti
di pubblicazione all'Albo del Comune ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa.

Letto e sottoscritto a norma di legge.
Il Responsabile del Settore
F.to Carnazzo Giuseppa

Determinazione Settore Quinto n.1 del 03-02-2022 Comune di Mazzarino

Pag. 2



___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to MINACAPILLI FILIPPO

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 03-02-2022    al 18-02-2022
Lì  03-02-2022

Il Responsabile del Primo Settore
F.to FORESTA GIACOMO

Copia conforme all’originale.
Lì

Il Responsabile del Settore
Carnazzo Giuseppa

Determinazione Settore Quinto n.1 del 03-02-2022 Comune di Mazzarino

Pag. 3


